



Handläggare: Krister Eriksson
Telefon: 08-50825567

Till
socialnämnden

Skrivelse om påstådda nedskärningar i ledsagarservice

1 bilaga

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att överlämna och åberopa föreliggande tjänstutlåtande som svar på skrivelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningsdirektör

Tina Heinsoo
Tf avdelningschef

Sammanfattning

Socialnämnden har mottagit en skrivelse från Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP), Rebecca Adami (MP) och Ylva Wahlström (MP) där ett antal frågor ställs om ledsagarservice, bl a om praxis i fråga om rätten till ledsagarservice ändrats och om stadsdelsnämnderna gör olika bedömningar om rätten till ledsagarservice.

Bakgrunden är protokoll fört vid socialnämndens handikappråd den 26 september 2011 där ett särskilt uttalande gjordes om ledsagarservice i Stockholms stad.



Förvaltningen instämmer i att det råder oklarheter i fråga om likställdheten i biståndsbedömningarna över staden när det gäller ledsagarservice och har påbörjat en fördjupad analys i syfte att klarlägga de faktiska förhållandena.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Rådet för funktionshinderfrågor har behandlat skrivelsen den 12 december 2011.

Skrivelsen

I skrivelsen hänvisas till protokoll från socialnämndens handikappråd den 26 september 2011 där ett särskilt uttalande gjordes om nedskärningar inom ledsagarservice i Stockholms stad. Handikapprådet menar att vissa stadsdelar radikalt ändrat inriktning av ledsagarservicen. Detta leder till en påtaglig inskränkning av ledsagarservicen för många personer med funktionsnedsättning. Möjligheten till delaktighet har försämrats betydligt vilket motverkar intentionerna i stadens program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Med anledning av handikapprådets uttalande vill skribenterna att förvaltningen redogör för om praxis i fråga om rätten till ledsagarservice ändrats i Stockholms stad och i så fall av vilken anledning detta skett. Vidare vill skribenterna ha svar på om stadsdelsnämnderna gör olika bedömningar av rätten till ledsagarservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Stockholms stads riktlinjer ”Handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning”, framgår att ledsagarservice enligt LSS syftar till att en person med funktionsnedsättning ska kunna leva som andra och delta i samhällets gemenskap. Insatsen har karaktären av personlig service och anpassas efter de individuella behoven. Ledsagarservice är en insats knuten till aktiviteter utanför hemmet. Insatsen ska ge möjlighet att delta i fritidsaktiviteter, i kulturlivet, besöka vänner eller bara promenera. Insatsen ska även tillgodose behov av ledsagning vid exempelvis sjukhusbesök.

För personer som inte omfattas av LSS men har behov av ledsagarservice kan behovet tillgodoses med stöd av SoL. Bedömningen av ledsagning som bistånd enligt SoL ska ske enligt samma grunder som bedömningen av ledsagarservice enligt LSS.



Förvaltningen har, i likhet med socialnämndens handikappråd, erfarit att det finns många frågor om ledsagarservice, som t ex rör likställdheten i bedömningarna mellan stadsdelsnämnderna. Förvaltningen har påbörjat en fördjupad analys för att bli klarlägga hur stadsdelsnämnderna tolkar riktlinjerna och om det finns olikheter i bedömningarna mellan stadsdelsnämnderna som kan leda till inskränkningar i möjligheten att erhålla ledsagarservice som insats.

Så här långt kan förvaltningen konstatera att antalet beviljade timmar per månad enligt LSS, har minskat de två senaste åren. Vid avläsningen den 1 oktober 2010 hade totalt 11542 timmar beviljats och den 1 oktober 2011 var antalet beviljade timmar 10801. Det är en minskning med 741 timmar eller 6,4%. Förvaltningen kommer även att redovisa antalet utförda timmar enligt LSS samt antalet beviljade och utförda timmar enligt SoL.

Tillgången till utförare av ledsagarservice får anses vara mycket god. För närvarande finns det 47 enskilda utförare som har avtal med staden enligt LOV, Lagen om valfrihetssystem. Därutöver har staden en egen stadsövergripande enhet för ledsagarservice, Stockholms stads ledsagarservice, som drivs på entreprenad. Därtill kommer stadsdelsnämndernas egenregiverksamheter.

Förvaltningen återkommer till nämnden under 2012 när den fördjupade analysen är genomförd.

Bilaga

Skrivelse om påstådda nedskärningar i ledsagarservice